*Et cæna, inquit, facta, cum diabolus iam misisset in cor, ut tra-  
deret eum Iudas Simonis Iscariotes.* Cæna ergo facta dictum  
est iam parata, & ad conuiuantium mensam vsurque per-  
ducta. Quòd autem ait, *Cum diabolus iam misisset in cor, ut tra-  
deret eum Iudas Simonis Iscariotes:* si quaeris quid missum sit  
in cor Iudæ? hoc vtique, vt traderet eum. Missio ista, spi-  
ritualis suggestio est: quæ non fit per aurem, sed per cogi-  
tationem: ac per hoc non corporaliter, sed spiritaliter.  
Neque enim spirituale quòd dicitur, semper in laudem ac-  
cipiendum est. Nouit Apostolus quædam spiritualia ne-

quitæ in cælestibus, aduersus quæ nobis colluctationem  
esse testatur. Non autem essent etiam maligna spiritualia,  
si non essent etiam maligni spiritus: ab spiritu enim spi-  
ritualia nominantur.

*Sciens quia omnia dedit ei pater in manus, & quia à Deo exiit,  
& ad Deum vadit.* Cum ergo illi pater omnia dedisset in  
manus, cur ille discipulorum non manus, sed pedes lauit?  
Sciebat quia per humilitatem incarnationis à Deo exiuit,  
& per victoriam resurrectionis ad Deum erat rediturus,  
nec Deum cum inde exiret, nec nos deferens cum rediret,  
Sciebat quidem omnia hæc, & tamen in magnæ suæ indi-  
cium, in magnæ nostræ exemplum humilitatis, surgit à  
cæna, ponit vestimenta sua, lauat pedes discipulorum: nõ  
Dei Domini, sed hominis serui implens officium: & eis  
quoque pedes humiliter abluens, cuius manus in sua tradi-  
tione nouerat, procaciter esse polluendas. Quòd si altiori  
indagine mysterium hoc humillimum nostri Saluatoris  
pertractare delectet, cæna hæc Sacrosancta, in qua cù dis-  
cipulis recubuit Dominus, tempus significat vniuersum  
quò corporaliter in Ecclesia demoratus, & dapibus verbi  
salutaris, ac miraculorum suorum dulcedine cunctos lon-  
ge lateque paut, & ipse audientiũ fide ac dilectione passus  
est, quia quotquot ad gratiam veritatis conuertit, per Ec-  
clesiam quasi more vescentium fecit augmentum.

*Surrexit autem à cæna, & posuit vestimenta sua.* Quando  
temporaliter cum hominibus amplius conuersari desultens,  
membra corporis assumpti deposuit in cruce.

*Accepto linteo præcinxit se.* Quando accepto à patre man-  
dato patiendi pro nobis, in ipso passionis exercitio sua  
membra circūdedit. Solet namq; per linteam, quòd mult-  
tario tormentorum labore conficitur, afflictio passionũ  
figurari. Et Dominus ponens vestimenta, linteo præcin-  
gitur, ut significet se habitum corporis quem induit, non  
sine pressura dolorum, sed longa crucis tribulatione de-  
ponere.